
1 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
สมัยวิสามัญที่ 1  ประจำปี 2563 คร้ังที่ 1 

วันจันทร์ที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2563  เวลา 13.00 น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 

 

 
รายช่ือผู้เข้าประชุม และ ผู้เข้าร่วมประชุม (เอกสารแนบท้าย) 
 
เริ่มประชุมเวลา  13.00 น. 
 
 เมื่อสมาชิกสภามาครบองค์ประชุมแล้ว นายสุพจน์ ชูลี ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญ
คามวารี  ทำหน้าที่ประธานในการประชุม ซึ่งวันนี้ เป็นการประชุมสมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี 
2563  วันจันทร์ที่  16  มีนาคม  2563 
 ตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้ 
 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 

 

ประธานสภา 1.1 ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารีมีความจำเป็น
ขอให้นายอำเภอเคียนซา เรียกประชุมสภาสมัยวิสามัญที่ 1 ประจำปี 
2563 เพื่อให้สภาพิจารณาอนุมัติให้จ่ายขาดเงินสะสมและพิจารณาให้
ความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ 
          นายอำเภอเคียนซาพิจารณาแล้ว เห็นว่า เป็นกรณี จำเป็น เพ่ือ
ปฏิบัติการตามหน้าที่ตามที่กฎหมายกำหนด เพ่ือประโยชน์ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 แห่งพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน มีประกาศให้เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
สมัยวิสามัญ ครั้งที่1 ประจำปี 2563 มีกำหนดไม่เกิน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ 
6 มีนาคม 2563 เป็นต้นไป 

1.2 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี เรื่องใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 
5/2563 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี  ได้ดำเนินการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖5) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
5/2563  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ .ศ. 
๒๕๕๙ และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ22 โดยคณะกรรมการพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี ได้พิจารณาและมีมติเห็นชอบร่างแผนฯ ใน
คราวประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี  เมื่อ
วันอังคารที่  21 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖3  ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร 



2 
 

ส่วนตำบลอรัญคามวารี  และได้เสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปีต่อผู้บริหาร
ท้ องถิ่ น  และนายกองค์ การบริห ารส่ วนตำบลอรัญ คามวารี ได้ เสนอ 
ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปีต่อสภา อบต.ให้ความเห็นชอบ เมื่อวันจันทร์ที่ 4 
กุมภาพันธ์ 2563 นั้น 

 

ดังนั้น  เพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ  และสามารถนำแผนพัฒนาไปใช้ได้อย่างถูกต้อง  รวมทั้ง
ให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องและประชาชนทั่วไปได้รับทราบ  องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลอรัญคามวารี จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖
5) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 5/2563  (รายละเอียดตาม ผ.๐๑ และ 
ผ.๐๘ ที่แนบท้ายประกาศนี้)  โดยให้มีผลนับตั้งแต่  ณ  วันประกาศเป็นต้นไป  
ทั้งนี้  สามารถขอดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่  ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การ
บริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี   ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
อรัญคามวารี หมู่ที่ ๓ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
โทรศัพท ์077-407-161       
 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญที่ 1 ประจำปี 2563 ครั้งที่ 
1 เม่ือวันอังคารที่ 4 กุมภาพันธ์ 2563 
 

ประธานสภา      ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
2547 ข้อ 33 รายงานการประชุมสภาท้องถิ่นทุกคราว ต้องให้คณะกรรมการ
ตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบ    แล้วให้ทำสำเนารายงานการประชุม 
ซึ่งคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมได้ตรวจสอบแล้วขึ้นอย่างน้อย 
สองฉบับ เพ่ือให้สมาชิกสภาท้องถิ่นได้มีโอกาสตรวจดูได้ก่อนเวลาประชุม 
ไม่น้อยกว่าหนึ่งวัน เพ่ือให้สภาท้องถิ่นรับรองรายงานการประชุมนั้น 
     การแก้ไขถ้อยคำในรายงานการประชุมให้กระทำโดยมติของที่ประชุมสภา
ท้องถิ่น 
     รายงานการประชุมสภา สมัยสามัญที่ 1 ประจำปี 2563 ครั้งที่ 1 เมื่อวัน
อังคารที่ 4 กุมภาพันธ์ 2563  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 
นายพิชัย ภูริเจริญวงศ์ นายสมพร รักธรรม และนายพิสุทธิ์ อุปลา  ได้ตรวจ
รายงานการประชุมแล้ว และนายสานิวัฒน์ ทองเนื้อสุก เลขานุการสภา ได้ส่ง
สำเนาให้สมาชิกสภาไปศึกษาล่วงหน้าก่อนสามวันแล้ว มีสมาชิกสภาท่านใด 
จะขอแก้ไขรายงานการประชุม กระผมถามที่ประชุมว่าสมาชิกสภารับรอง 
รายงานการประชุมสภา สมัยสามัญที่ 1 ประจำปี 2563 ครั้งที่ 1 เมื่อวัน
อังคารที่ 4 กุมภาพันธ์ 2563  หรือไม ่
     ในเมื่อไม่มีท่านใดประสงค์ท่ีจะแก้ไขเพ่ิมเติมข้อความ  
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ 
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 



3 
 

 
เลขานุการสภา     ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม 
  

มติที่ประชุมสภา     รับรอง  9  เสียง 
    ไม่รับรอง  ไม่มี 
    งดออกเสียง  1 เสียง 
     

ประธานสภา      ถือว่าที่ประชุมสภามีมติรับรองรายงานการประชุมสภา สมัยสามัญที่ 1 
ประจำปี 2563 ครั้งที่ 1 เมื่อวันอังคารที่ 4 กุมภาพันธ์ 2563   

  

ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
 

 - ไม่มี  
 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง ญัตติที่ค้างพิจารณา 
 

 - ไม่มี 
 

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่อง ญัตติเสนอเพื่อพิจารณา 
 

 
 

ประธานสภา 

5.1. พิจารณาขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ 2563 
 

    ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารีเสนอญัตติจ่ายขาดเงิน
สะสม และโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ให้สภา
พิจารณา ขอเชิญนายก อบต.ชี้แจงหลักการและรายละเอียดต่อสมาชิกสภา  
ขอเชิญครับ 
 

นายก อบต.    ข้าพเจ้า นายบุญฤทธิ์ พงษ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
อรัญคามวารี ขอเสนอญัตติต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี เพ่ือ
พิจารณา ดังนี้ 
   1. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมย้ายถังแชมเปญ หมู่ที่ 1 บ้านห้วยมุด 
ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 639 ,000.00 
บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5/2563 หน้า 10 ลำดับที่ 2 
   2. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งถังเก็บน้ำบนดิน หมู่ที่ 4 บ้านมิตร
ประชาราษฎร์ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 
539,700.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5/2563 หน้า 10 ลำดับที่ 1 
   3. โครงการซ่อมแซมถนนสายดาวบนดิน (ช่วง กม.0+000 ถึง 0+800) 
หมู่ที่ 5 บ้านหารดำ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ตั้งไว้ 268,900.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-
2565) เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงครั้งท่ี 5/2563 หน้า 3 ลำดับที่ 2 
   4. โครงการซ่อมแซมถนนสายเขารักษ์ (ช่วงกม.0+000 ถึง 1+000 )  
หมู่ที่ 5 บ้านหารดำ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี 



4 
 

ตั้งไว้ 489,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-
2565) เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงครั้งท่ี 5/2563 หน้า3 ลำดับที่ 1 
   5. โครงการซ่อมแซมถนนสาย SML(ช่วง กม.0+000 ถึง 3+000) หมู่ที่ 5 
บ้านหารดำ ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 
489,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) 
เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงครั้งท่ี 5/2563 หน้า 8 ลำดับที่ 11 
   6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสำนักสงฆ์บางใหญ่   
(ช่วง กม.0+770 ถึง กม.0+450 ) หมู่ที่  2 บ้านบางใหญ่สามัคคี ตำบล 
อรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 218 ,400.00 บาท 
บรรจุอยู่ ในแผนพัฒ นาท้ องถิ่นห้ าปี  (พ .ศ . 2561 -2565 ) เพ่ิม เติม
เปลี่ยนแปลงครั้งท่ี 5/2563 หน้า 5 ลำดับที่ 6 
    7. โครงการซ่อมแซมถนนสายซอยสุวรรณ 2 (ช่วง กม.0+000 ถึง กม. 
3+750) หมู่ที่ 2 บ้านบางใหญ่สามัคคี ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 494,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น
ห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 5/2563 หน้า 4 
ลำดับที่ 3 
    8. โครงการซ่อมแซมถนนสายเฉลิมพระเกียรติ (ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 
0+350) หมู่ที่ 3 บ้านกระซุม ตำบลอรัญคามวารี อำเภอเคียนซา จังหวัด 
สุราษฎร์ธานี ตั้งไว้ 203,000.00 บาท บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี 
(พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงครั้งท่ี 5/2563 หน้า7 ลำดับที่ 9 
 

    กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี มีความจำเป็นต้องโอน
งบประมาณรายจ่ายเพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ รายจ่ายปีงบประมาณ 2563 
แผนงานเคหะและชุมชน งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์
การเกษตร 3 รายการ โดยมีรายละเอียดขอโอน ตามรายละเอียดดังนี้ 
     1. หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ 
หอยโข่ งที่ ใช้ ในการผลิ ตน้ ำประปาขนาด 3  HP3 เฟส ขนาด 2  นิ้ ว  
หน้าแปลน จำนวน 2 เครื่อง ตั้งงบประมาณไว้ 30,000 บาท 
     2. หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบ
จุ่มใต้น้ำ (Submersible Pump) ขนาด 1.5 HP 1 เฟส ขนาด 1.5 นิ้ ว 
จำนวน 6 เครื่อง ตั้งงบประมาณไว้ 120,000 บาท  
     3. หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ
แบบจุ่มใต้น้ำ  (Submersible Pump)  ที่ใช้ในการผลิตน้ำดิบ ขนาด 1.5 HP  
3 เฟส ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง ตั้งงบประมาณไว้ 50,000 บาท 
      รายการที่ 1 โอนลด 200,000 บาท 
      แผนงาน  เคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
      ประเภท เงินเดือนพนักงานตั้งไว้  983,280.00   บาท 
      งบประมาณคงเหลือก่อนโอน      783,630.00   บาท 
      งบประมาณคงเหลือหลังโอน       583,630.00   บาท 



5 
 

      รายการที่ 1 โอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่ จำนวน 3 รายการ 
      เป็นเงิน 200,000.00 บาท 
       แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
       หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่าครุภัณฑ์การเกษตร 
 

       กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี มีความจำเป็นต้องโอน
งบประมาณรายจ่ายเพื่อตั้งเป็นรายการใหม่ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
       รายการที่ 1 โอนลด 12,000 บาท  
       แผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร หมวด
เงินเดือน 
       ประเภท เงินเดือนพนักงาน 
       รายการ เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลในตำแหน่ง
ต่างๆของกองคลังตั้งไว้ 1,288,620.00 บาท 
       งบประมาณคงเหลือก่อนโอน  1,005,870.00  บาท 
       งบประมาณคงเหลือหลังโอน  993,870.00  บาท 
       รายการที่ 1 โอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่ 12,000.00 บาท 
       แผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวด 
ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประเภทค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix 
Printer แบบแคร่สั้น  
      ประเภท ตั้งไว้  0.00 บาท 
      งบประมาณคงเหลือก่อนโอน  0.00  บาท 
      งบประมาณคงเหลือหลังโอน  12,000.00  บาท 
 

ประธานสภา 
 

อนุนาท หนูชิต 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 

ดุสิต จันทนุกูล  
 

ประธานสภา                                                   

   ไม่ทราบมีสมาชิกสภาท่านใดจะซักถามหรืออภิปรายหรือไม่ 
 

   เห็นด้วยที่จะให้มีการดำเนินการโครงการที่เสนอมาท้ัง 8 โครงการ เนื่องจาก
โครงการดังกล่าวถือเป็นประโยชน์กับคนในพื้นท่ีด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
     

    ไม่ทราบมีท่านใดจะซักถามหรืออภิปรายเพ่ิมเติมอีกหรือไม่.....เมื่อไม่มี  
ขอถามมติสมาชิกสภาว่าจะพิจารณาคราวเดียวทั้ง 8 โครงการหรือพิจารณา
เป็นรายโครงการ 
      

    กระผมขอเสนอให้มีการพิจารณาคราวเดียวทั้ง 8 โครงการ 
 

   ไม่ทราบมีสมาชิกสภาท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอ่ืน.....หากไม่มี กระผมขอมติ
ที่ประชุมเห็นชอบเรื่องการพิจารณาโครงการในคราวเดียว 8 โครงการตามที่
นายดุสิต จันทนุกูล  สมาชิกสภา หมู่ที่  5  เสนอครับ ซึ่ งตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ข้อ 
76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดูว่ามีสมาชิกสภา
ท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามีสมาชิกสภา
ท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการลงมติในเรื่อง
ใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 



6 
 

เลขานุการสภา     ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม 
 

มติที่ประชุมสภา     เห็นชอบ  9  เสียง 
    ไม่เห็นชอบ  ไม่มี 
    งดออกเสียง  1 เสียง 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภา 
 

ประธานสภา 
 

     ถือว่าที่ประชุมสภามีมติเห็นชอบตามที่นายดุสิต จันทนุกูล สมาชิกสภา 
อบต. หมู่ที่ 5 เสนอให้พิจารณาคราวเดียว 8 โครงการ 
     ซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การ
ฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน 
การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2548 
“ข้อ 89 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติ
จากสภาท้องถิ่น ภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้  
      (๑) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นซึ่งเกี่ยวกับ ด้านการบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการที่เป็นการ
เพ่ิมพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจการที่จัดทำเพ่ือบำบัด
ความเดือดร้อนของประชาชน ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายกำหนด  
       (๒) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแต่ละประเภท ตามระเบียบแล้ว หนา้ ๑๔เล่ม ๑๓๕ ตอนพิเศษ ๓๒๓ ง 
ราชกิจจานุเบกษา ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๑  
       (3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสาม
เดือนและกันไว้อีก ร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น เพ่ือเป็น
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีที่มี  สาธารณภัยเกิดขึ้น (4) เมื่อได้รับ
อนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องดำเนินการ  
ก่อหนี้ผูกพันให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการ
ภายในระยะเวลา ที่กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป ทั้งนี้ ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการเงินการคลัง 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว ”  
       ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ 
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม 
 

กระผมขอมติที่ประชุมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ 
2563  



7 
 

 
มติที่ประชุมสภา 
 
 
 

ประธานสภา 

 
    อนุมัติ  9  เสียง 
    ไม่อนุมัติ   ไม่มี 
    งดออกเสียง  1  เสียง 
     

   ถือว่าที่ประชุมสภามีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติใช้ขาดเงินสะสมประจำปี
งบประมาณ 2563 

5.2. พิจารณาขออนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2563 

 

ประธานสภา 
 

 

    ซึ่งในครั้งนี้มีการโอนงบประมาณจาก 2 ส่วนงานคือ ส่วนงานช่างและงาน
คลัง ขอเชิญเจ้าหน้าที่กองช่างชี้แจงรายละเอียดก่อน เชิญครับ 
 

ไตรเทพ เกิดกอบ 
(จนท.กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี มีความจำเป็นต้องโอน
งบประมาณรายจ่ายเพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ รายจ่ายปีงบประมาณ 2563 
แผนงานเคหะและชุมชน งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์
การเกษตร 3 รายการ โดยมีรายละเอียดขอโอน ตามรายละเอียดดังนี้ 
     1. หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ 
หอยโข่งที่ใช้ในการผลิตน้ำประปา ขนาด 3 HP 3 เฟส ขนาด 2 นิ้ว หน้า
แปลน จำนวน 2 เครื่อง ตั้งงบประมาณไว้ 30,000 บาท 
     2. หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบ
จุ่มใต้น้ำ (Submersible Pump) ขนาด 1.5 HP 1 เฟส ขนาด 1.5 นิ้ ว 
จำนวน 6 เครื่อง ตั้งงบประมาณไว้ 120,000 บาท  
     3. หมวดครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร เพ่ือจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบ
จุ่มใต้น้ำ (Submersible Pump) ที่ใช้ในการผลิตน้ำดิบ ขนาด 1.5 HP 3 เฟส 
ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง ตั้งงบประมาณไว้ 50,000 บาท 
      รายการที่ 1 โอนลด 200,000 บาท 
      แผนงาน  เคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 
      ประเภท เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 983,280.00 บาท 
      งบประมาณคงเหลือก่อนโอน  783,630.00 บาท 
      งบประมาณคงเหลือหลังโอน   583,630.00 บาท 
      รายการที่ 1 โอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่ จำนวน 3 รายการ 
       200,000.00 บาท 
       แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
       หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่าครุภัณฑ์การเกษตร 

 

นายก อบต. 
 
 
 

             

       ในส่วนนี้ก็สืบเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้ง ซึ่งถือเป็นปัญหาที่มีผลกระทบ
อย่างหนักอยู่ในขณะนี้ หากจะทำการซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำคิดว่าอาจไม่ทันการ 
จึงให้มีการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำใหม่เพ่ือแก้ปัญหาภัยแล้งดังกล่าว 
 



8 
 

ประธานสภา 
 
 

ปราณีย์ ขันพระแสง 
(จนท.กองคลัง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กิตติ คำทิพย์ 
 

พิชัย ภูริเจริญวงศ์ 
 

อนุนาท หนูชิต 
 
 
 
 

ประธานสภา 

       ต่อไปเป็นส่วนของการชี้แจงรายละเอียดการโอนงบประมาณของกองคลัง 
ขอเชิญเจ้าหน้าที่กองคลังได้ชี้แจง เชิญครับ 
 

       กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี มีความจำเป็นต้องโอน
งบประมาณรายจ่ายเพื่อตั้งเป็นรายการใหม่ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
       รายการที่ 1 โอนลด 12,000 บาท  
       แผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร หมวด
เงินเดือน 
       ประเภท เงินเดือนพนักงาน 
       รายการ เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลในตำแหน่ง
ต่างๆของกองคลังตั้งไว้ 1,288,620.00 บาท 
       งบประมาณคงเหลือก่อนโอน  1,005,870.00  บาท 
       งบประมาณคงเหลือหลังโอน     993,870.00  บาท 
       รายการที่ 1 โอนเพิ่มเพื่อตั้งจ่ายรายการใหม่ 12,000.00 บาท 
       แผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่า
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประเภทค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 
แบบแคร่สั้น  (โปรแกรม)ซึ่งใช้งบประมาณ 30,000 บาท 
      ประเภท ตั้งไว้  0.00 บาท 
      งบประมาณคงเหลือก่อนโอน  0.00  บาท 
      งบประมาณคงเหลือหลังโอน  12,000.00  บาท 
 

       เพ่ือคลายความสงสัย กระผมขอชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติมของรายการ
โอนเงินส่วนนี้ดังนี้คือ กองคลังมีการขออนุมัติโอนงบประมาณเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการจัดเก็บค่าน้ำประปาและค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอยหมู่บ้านด้วย
โปรแกรมสำเร็จรูปที่ตั้งงบประมาณในการจัดซื้อไว้จำนวน 30 ,000 บาท 
แบ่งเป็น 

(1) ค่าโปรแกรมค่าน้ำประปาสำเร็จรูป (ค่าวัสดุ) จำนวน 18,000 บาท 
(2) ค่าเครื่องพิมพ์ใบเสร็จแบบหัวเข็มแบบแคร่สั้น   (ค่าครุภัณฑ์)  จำนวน 
12,000 บาท ซึ่งตามระเบียบฯแล้วในส่วนของการจัดซื้อครุภัณฑ์ จะต้อง 
ขออนุมัติจากสภาฯ ไม่ทราบมีสมาชิกสภาท่านใดมีข้อซักถามหรืออภิปราย

เพ่ิมเติมในส่วนนี้ไหมครับ 
 

  กระผมเห็นด้วยกับการเสนอโครงการในครั้งนี้ 
 

  กระผมเห็นด้วยกับการเสนอโครงการในครั้งนี้ 
 

  กระผมเห็นด้วยกับการเสนอโครงการในครั้งนี้ แต่ในส่วนของกองคลังเมื่อมี
การจัดซื้อโปรแกรมสำเร็จรูปดังกล่าวแล้ว ขอให้มีการบริหารจัดการในด้าน
การจัดเก็บที่เร็วขึ้น โดยขอให้มีการจัดเก็บค่าน้ำประปาและค่าธรรมเนียมขยะ
มูลฝอยเดือนต่อเดือน 

 

  มีสมาชิกสภาท่านใดมีข้อซักถามหรืออภิปรายเพิ่มเติมอีกไหมครับ.......... 



9 
 

 
 
 

พิสุทธิ์ อุปลา 
 
ประธานสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลขานุการสภา 
 

มติที่ประชุมสภา 
 
 
 

ประธานสภา 

  เมื่อไม่มี ผมขอมติที่ประชุมเห็นชอบการพิจารณาโครงการคราวเดียวทั้ง 2 
โครงการหรือพิจารณาเป็นรายโครงการ 

 

  กระผมขอเสนอให้พิจารณาคราวเดียวทั้ง 2 โครงการ 
 
  ไม่ทราบมีสมาชิกสภาท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืน..... เมื่อไม่มี กระผมขอมติที่

ประชุมเห็นชอบ ในการพิจารณาโครงการคราวเดียวทั้ง 2 โครงการ ตามที่  
นายพิสทธิ์ อุปลา สมาชิกสภาหมู่ที่ 3 เสนอ 
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ 
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้   เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

   ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม 
 

   เห็นชอบ  9  เสียง 
   ไม่เห็นชอบ  ไม่มี 
   งดออกเสียง  1  เสียง 
 

    กระผมขอมติที่ประชุมในการอนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ 2563 
    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2547 ข้อ 76 ก่อนการลงมติทุกครั้งให้ประธานสภาท้องถิ่นตรวจสอบดู
ว่ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมครบจำนวนเป็นองค์ประชุมหรือไม่ ถ้ามี
สมาชิกสภาท้องถิ่นอยู่ในที่ประชุมไม่ครบจำนวนเป็นองค์ประชุมจะทำการ 
ลงมติในเรื่องใดๆ ไม่ได้ เชิญเลขานุการสภาตรวจองค์ประชุม 
 

เลขานุการสภา 
 

มติที่ประชุมสภา 

    ตรวจสอบองค์ประชุมแล้วมีสมาชิกสภาครบองค์ประชุม 
 

    อนุมัติ  9  เสียง 
    ไม่อนุมัติ   ไม่มี 
    งดออกเสียง  1  เสียง 
    ถือว่าที่ประชุมสภามีมติเป็นเอกฉันท์ อนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ 2563  
 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืนๆ 
 

ประธานสภา 
 

นายก อบต.  
 
 
 

    มีสมาชิกสภาท่านใดมีอะไรจะแจ้งให้ที่ประชุมสภาทราบอีกหรือไม่  
      

    เป็นที่ทราบกันดีอยู่แล้ว     ว่าในช่วงนี้สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค 
ติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (โควิด-19) อยู่ในขั้นที่ต้องเฝ้าระวัง รัฐบาลจึงห้าม
ไม่ให้มีการรวมกลุ่มเกิน 50 คน ไม่ให้มีการจัดกิจกรรม/โครงการ ทางกีฬา 
ศาสนาและวัฒนธรรม ดังนั้น ทาง อบต.จึงงดการจัดกิจกรรม โครงการต่างๆ 



10 
 

 
 
 
 
 

สานิวัฒน์ ทองเนื้อสุก 
 
 

กิตติ คำทิพย์ 
 
 

ประธานสภา 
 

สานิวัฒน์ ทองเนื้อสุก 

ไม่ว่าจะเป็นงานแข่งขันกีฬา กิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุในวันสงกรานต์ ฯลฯ 
และขอความร่วมมือจากสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี  
ทุกท่าน ในการสอดส่องดูแลเรื่องนี้ด้วย เพ่ือจะได้ประสานกับทางสาธารณสุข
จังหวัด ให้เข้ามาดูแลและดำเนินการในข้ันตอนต่อไป 
 

    กระผมขอเพ่ิมเติมเรื่องการขอใช้ห้องประชุม หากเป็นสมัยประชุม การ 
ขอใช้ห้องประชุมเพ่ือจัดกิจกรรมต่างๆ จะต้องขออนุญาตจากเลขานุการสภา 
 

     แต่กระผมเห็นว่า การขอใช้ห้องประชุมในการจัดกิจกรรมต่างๆสามารถทำ
หนังสือขอความอนุเคราะห์ มายังสำนักปลัดของ อบต.อรัญคามวารีได้เลย 
 

     กระผมขอเน้นย้ำว่า หากเป็นสมัยประชุม เท่านั้นนะครับ 
 

ส่วนเรื่องการอบรมโครงการ “เจาะลึก ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่า
ด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 (ฉบับ
ล่าสุด) และเทคนิคการประชาสัมพันธ์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแบบ 
มืออาชีพ”นั้นเปลี่ยนสถานที่อบรมจาก โรงแรมบรรจงบุรี อำเภอเมือง จังหวัด 
สุราษฎร์ธานี เป็นโรงแรมไดม่อนพลาซ่า อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

  
 

ปิดการประชุมเวลา 14.30 น.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
      

 
  

ลงชื่อ 
            (นายพิชัย ภูริเจริญวงศ์) 
  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
               (นายสมพร  รักธรรม) 
 คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
               (นายพิสุทธิ์ อุปลา) 
  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ 
                     (นายสุพจน์  ชูลี) 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 

ลงชื่อ…………………………………..ผู้จดรายงานการประชุม 
     (นายสานิวัฒน์  ทองเนื้อสุก) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอรัญคามวารี 
 
 
 
 
  
 



11 
 

  
  
  
  
 
 

 

 
 

 

 

 


